Officium misse nubentium p totum annum.

Acerdos faciat confessionem ad introitum misse. Et chorus incipiat officium de Trinitate: quod dicitur in nuptiis p totum annum: ppter quod ab octavis Epiphanie vsqz ad festum Purificationis virginis Marie. Et ab octavis Resurrectionis vsqz ad rogationes. Nam in his duobus temporibus officium diei occurreret dicitur: cum epla z euangelio de nuptiis. Et transacto die Purificationis: ab hic vsqz ad septua

gesimã dicat officiũ Trinitatẽ ad nu-
 ptias: vt s̄ notatũ est. Et semp̄ Missa
 nuptiali d̄r. Gloria i excelsis. et. Credo
 in vnũ deũ. Et i illis duob⁹ tẽporib⁹
 supra dictis quãdo d̄r. Missa diei oc-
 currẽt: post or̄onẽ dicte Misse dicat
 or̄o de nuptiis. s. **E**raudi nos o p̄s ⁊
 misericors d̄s. Et ab̄e sub eodẽ fine.
Sed vnũ aduertat: qđ si i die Pu-
 rificatiõis virginis Mariæ vt Assũptio-
 nis vt de Miũb⁹ ⁊ Matritatis ipsi⁹ ⁊
 etiã Visitationis virginis: vel i die sc̄ti
 Joãnis baptiste: ⁊ ap̄toꝝ Petri ⁊ Pau-
 li: ⁊ trãssfigurationis d̄ni fuerit nuptie
 celebrãde: ob reuerentiã tãtoꝝ festoꝝ
 missa dicat̄ d̄ tali festo cũ sua Ep̄la et
 Euãgelio: ⁊ bñones nuptiales dicã-
 tur suis locis. S; si duo clerici fuerit:
 vn⁹ faciat officiũ p̄suetũ nuptiar⁹: ⁊ al-
 ter dicat missaz d̄ eiusmodi p̄cipuis fest⁹.

b v

Missa de trinitate.

Benedicta sit sctā Trīnitas atq3
indiuīsa vnitas: cōfitebimur ei:
quia fecit nobiscū misericordiā
suam. *v.* Benedicamus patrem et filiū cum
sancto spiritu: laudemus et super exalte-
mus eum in secula. *v.* Gloria patri et filio.
Benedicta sit sancta. *Kyrie eleison. iij.*
Christe eleison. iij. *Kyrie eleison. iij.*

Gloria in excelsis deo. Et in ter-
ra pax hominib⁹ bone volun-
tatis. Laudamus te. Benedicim⁹ te.
Adoramus te. Glorificamus te. Gra-
tias agimus tibi propter magnam
gloriā tuam. Domine deus rex cele-
stis: deus pater omnipotēs. Domi-
ne fili vnigenite iesu christe. Domi-
ne deus agnus dei filius patris. Qui
tollis peccata mundi: miserere nobis.
Qui tollis peccata mūdi: suscipe de-
precationem nostram. Qui sedes ad

dexterā patris: miserere nobis. Quo-
niā tu solus sanctus. Tu solus domi-
nus. Tu solus altissimus iesu christe.
Cum sancto spiritu in gloria dei pa-
tris. Amen. *℞. Dominus vobiscum. R.*
Et cum spiritu tuo. *Oremus. Oratio.*

Omnipotens sempiterne deus:
qui dedisti famulis tuis in cō-
fessione vere fidei eterne Trinitatis
gloriā agnoscere: et in potentia maie-
statis adorare vnitatem: quesumus:
vt eiusdem fidei firmitate: ab omni-
bus semper muniamur aduersis. *¶*

Alia oratio: et ambe sub vno fine.

Audi nos omnipotēs et mise-
ricors deus: vt quod nostro
ministratur officio: tua benedictione
potius impleatur. Per dñm nostrū.
*Lectio epistole beati Pauli aposto-
li ad Corinthios. j. Capitulo sexto.*

Missa de trinitate.

Ratres: Nescitis quoniã corpora v̄ra mēbra sunt christi: Tol-
lens ergo mēbra christi: faciã mēbra
meretricis: Absit. An nescitis: quo-
niã qui adhēret meretrici: vnū cor-
pus efficiť: Erūt inquit duo in carne
vna. Qui autē adhēret dño: vn⁹ spūs
est. Fugite fornicationē. Omne pec-
catū quodcūq; fecerit homo: extra
corp⁹ est. Qui autē fornicat: in corp⁹
suū peccat. An nescitis quoniã cor-
pora v̄ra tēplū est spirit⁹ sc̄ti qui i vo-
bis est: quē habētis a deo: et nō estis
v̄ri: Empti enim estis p̄cio magno.
Glorificate ⁊ portate deū in corpore
vestro. **R.** Benedic⁹ es domine qui intue-
ris abyssos: ⁊ sedes super cherubin. **V.** Be-
nedicite deū celi: quia fecit nobiscū miseri-
cordiam suam. Alleluya. **V.** Qualis pater
talis filius: talis spiritus sanctus. Alleluya.

Et acabada el **Alta**: el sacristá de las
cádelas a los nouios encédidas: y pō
gá en ellas offrēda: y tégá las hasta q̄
las offrescá. ¶ **Sequētia sancti euan
gelij secū dum Mattheū. Capl'o. xix.**

In illo tēpore. Venit iesus in fi-
nes iudee trās iordanē: et secute
sunt eū turbe multe: ⁊ curauit eos ibi.
Et accesserūt ad eū pharisei tentātes
eū et dicētes. Si licet homini dimit-
tere vxorē suam quacunqz ex causa:
Qui respōdēs ait. Non legistis: quia
qui fecit hominē ab initio: masculū
⁊ feminā fecit eos: Et dixit. Propter
hoc dimittet homo patrē ⁊ matrem
et adherabit vxori sue: et erūt duo in
carne vna. Ita iam nō sunt duo: sed
vna caro. Quod ergo deus coniun-
xit: homo non separet. Deo gratias.

¶ **Symbolum Apostolorum.**

Missa de trinitate.

Credo in unū deū. Patrē omni
potentē factorē celi et terre visi
biliū omniū ⁊ inuisibiliū. Et in unū
dominū iesum christū filium dei uni
genitū. Et ex patre natū ante oīa secu
la. Deū de deo. Lumē de lumie. Deū
verū de deo vero. Genitū non factū
cōsubstantialē patri. Per quē oīa fa
cta sunt. Qui propter nos homines
⁊ propter nr̄am salutē descēdit de ce
lis. Et incarnat⁹ est de spiritu sc̄to: et
maria virgine. Et homo factus est.
Crucifixus etiā pro nobis sub pōtio
Pilato. Passus ⁊ sepultus est. Et re
surrexit tertia die secundū scripturas.
Et ascēdit in celū sedet ad dexterā pa
tris. Et iterū vētūrus est cū gloria iu
dicare viuos ⁊ mortuos. Cui⁹ regnū
nō erit finis. Et in spūm sc̄tum dñm
⁊ viuificantē. Qui ex p̄re filiō qz pro

cedit. Qui cū patre ⁊ filio simul ado-
ratur: ⁊ cōglorificat. Qui locut⁹ est p
pphetas. Et vnā sc̄tām catholicā ⁊
apōstolicā ecclesiā. Cōfiteor vnū ba-
ptisma i remissionē peccatorū. Et ex-
pecto resurrectionē mortuorū. Et vi-
tam vēturi sēculi. Amē. **Offertoriū.**

Bñdict⁹ sit deus pater: vnigēnitusqz
dei filius: sanct⁹ quoqz spirit⁹: qz fe-
cit nobiscū misericordiā suā. **Sacra.**

Sanctifica quesumus dñe deus
per tui nōminis inuocationem
huius oblationis hostiā: et per eam
nos metipfos tibi p̄fice mun⁹ eter-
nū. **Alia secreta: ambe sub vno fine.**

Suscipe quesumus domine =
pro sacra cōnubii lege munus
oblatus: et cuius largitor es operis:
esto dispositoz. Per dominū n̄m.

Sequitur prefatio.

Missa de trinitate.

D

Er omnia secula seculorū. Domi-

nus vobiscū. Sursū corda. Gralias aga-

mus domino deo nostro. Vere dignū et

iustū est: equū et salutare. Nos tibi semp

et ubiq; gralias agere. Domine sacte: pa-

ter oipotēs: eterne deus. Quia cū vnige-

nito filio tuo et spiritu s̄cto vnus es

deus vnus es domin⁹. Nō in vnus sin-

gularitate persone sed in vnus trinitate

subst̄tie. Qd̄ eniz de tua gloria reuelate

te credim⁹: hoc de filio tuo: hoc de sp̄ri

tu s̄cto sine differentie discretione sen-

Missa de trinitate.

tinus. Et in cōfessione vere fidei: sempis

terneq; deitas: et in personis proprietas

tas: et in essentia vnitas: et in maiestate a-

dozetur equalitas. Quē laudant angeli

atq; archangeli: cherubin quoq; ac seraphin.

Qui non cessant clamare quotidie

una voce dicentes.

Sanctus. Sanctus. Sanctus.
Dominus deus sabaoth. Ple-
ni sunt celi et terra gloria tua. Osan-
na in excelsis. Benedictus qui venit
in nomine domini osanna i excelsis.

Hic dicat Sacerdos.

Aperi domine os **+** meum ad
benedicendū nomen sanctum
tuum: et munda cor **+** meum et cor-
pus meum ab omnibus vicijs ⁊ ne-
quissimis cogitationibus: vt exaudi-
ri merear: deprecans te pro me ⁊ pro
populo tuo: quem redemisti in san-
guine tuo. Qui viuis et regnas cum
deo patre: in vnitate spirit⁹ sc̄i deus.
Per omnia secula seculorū. Amen.

Missa de trinitate.

Sanctus Basilius constituit.

 E igitur clemētissime pater
per iesum christū filiū tuum
dñm nostrū supplices ro-
gamus ac petimus: vti ac-
cepta habeas: ⁊ bñdicas. **¶** Nec **†** do-
na. **¶** Nec **†** munera. **¶** Nec **†** sancta sa-
crificia illibata. In primis q̄ tibi offe-
rimus pro ecclesia tua sancta catho-
lica: quā pacificare: custodire: aduna-
re: et regere digneris toto orbe terra-
rum: vnā cum famulo tuo **P**apa no-
stro. **R.** et antistite nostro. **R.** et rege
nostro. **R.** et omnibus orthodoxis:
atq; catholice ⁊ apostolice fidei cul-
toribus. **Oratio mētalis pro viuīs.**

Quē mēto dñe famulorū famula-
rūq; tuarū. **R.** et omniū circun-
statiū: quorū tibi fides cognita est: et
nota deuotio. pro quibus tibi offeri

mus: vel qui tibi offerunt hoc sacrificiũ laudis: pro se suisq; oibus: pro redẽptione aiarũ suarũ: pro spe salutis z incolumitatis sue: tibiq; reddũt vota sua eterno deo viuo z vero. **In-**

Communicãtes z **fra actionẽ.**
 memoriã venerãtes. In primis gloriose sempq; virginis **M**arie genitricis dei z dñi nr̃i iesu christi. Sed z beatorũ apostolorũ ac **M**artyrum tuorũ. **P**etri z **P**auli. **A**ndree. **J**acobi. **J**oannis. **T**home. **J**acobi. **P**hillippi. **B**artholomei. **M**atthei. **S**imonis z **T**hadei. **V**ini. **C**leti. **C**lemẽtis. **S**ixti. **C**orneli. **C**ipriani. **L**aurẽtij. **B**risogoni. **J**oãnis z **P**auli. **C**osme z **D**amiani. Et oim sanctorũ tuorũ: quorũ meritis p̃cibusq; cõcedas: vt̃i omnib; protectionis tue muniamur auxilio. Per eũdem christũ do-

Pro spōso ⁊ spōsa. Jo. lxxviii.

minū nostrū. Amen. **Infra actionē.**

Hanc igitur oblationem seruitu-
tis nostre: s; ⁊ cūcte familie tue:
q̄s dñe: ut placatus accipias: diesq;
nostros ī tua pace dispōas: atq; ab
eterna dānatiōe nos eripi: ⁊ ī electoz
tuozum iubeas grege numerari. Per
xpm dñm nr̄m. Amē. **Infra actionē.**

Quam oblationē tu deus omni-
potēs in oibus q̄s bñ. ⁊ dictā.
ascri. ⁊ ptā. ra. ⁊ tā. ratiōabilē: accepta-
bilēq; facere digner: ut nobis cor. ⁊
p̄ ⁊ san. ⁊ guis fiat dilectissimi filij tui

Qui p̄ die quā dñi nr̄i iesu xpi.
paterē accepit panē in sctās ac
venerabiles manus suas. et eleuatis
oculis ī celū: ad te deū patrē suū oīpo-
tētē: tibi gratias agēs: bene. ⁊ dixit: ac
fregit: deditq; discipulis suis dicēs.
Accipite ⁊ māducate ex hoc omnes.

ī iiii

Hoc est enim corpus meum.

Simili modo postea quam cenatum est: accipiens et hunc preclarum calicem in sanctas ac venerabiles manus suas. Item tibi gratias agens: bene **+** dixit: deditque discipulis suis dicens. Accipite et bibite ex eo omnes.

Hic est enim calix sanguinis mei novi et eterni testamenti mysterium fidei: qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum: -

Nec quotiēscūq; feceritis: in mei me-
moriā facietis. **E** despues de alçado
el corpus christi: el sacristá cubra los
nouios cō el velo blāco o colorado:
como lo pone sant Isidro en el libro
segūdo de officijs. c. xvij. Al varō so-
bre los hōbros: por el cuello: y ala no-
uia por encima dela cabeça. **E** pōgā
les tambie el jugal o rēdal sobre los
hōbros de entrābos: y esten los no-
uios de rodillas ante las gradas del
altar: el nouio ala parte derecha: y la
nouia ala parte yzquierda dōl nouio.

Unde et memores dñe **Oratio.**
nos tui serui s; et plebs tua sc̄ta
eiusdē christi filij tui dñi dei nostri: tā
beate passionis nec nō ⁊ ab inferis re-
surrectionis: sed ⁊ i celos gloriose as-
censionis: offerim⁹ preclare maiestati
tue de tuis donis ac datis **Hostiā** ✠

purā. Hostiam ✠ sanctā. Hostiā ✠
 immaculatā. Panē san ✠ ctum vite
 eterne: et calicem ✠ salutis perpetue.

Supra q̄ propitio ac sereno vul
 tu respicere digneris: et accepta
 habere: sicuti accepta habere digna
 tus es munera pueri tui iusti abel: et sa
 crificiū patriarche nr̄i abrahe: et qđ
 tibi obtulit sūm⁹ sacerdos tuus Mel
 chisedech: sanctū sacrificiū: immacu
 latā hostiā. *Hic inclinēt se sacerdos.*

Supplicester rogamus omnipo
 tēs deus. Jube hec perferrī per
 manus sc̄ti angeli tui in sublime alta
 re tuū in conspectu diuine maiestatis
 tue: vt quotquot ex hac altaris parti
 cipatiōe sacrosanctū filij tui cor ✠ p⁹
 et san ✠ guinē sumpserim⁹: omni be
 ne ✠ dictione celesti et gratia replea
 mur. Per eū dē xp̄m dominū nostrū.

Oratio mentalis pro defunctis.

Memēto etiam dñe famulorū famularū qz tuarum. **M.** qui nos precesserūt cū signo fidei: et dormiūt in somno pacis: ipsi domie: ⁊ omnibus in christo quiescētib⁹: locū refrigerij lucis et pacis: vt indulgeas deprecamur. Per eundem christū dominum nostrum. **Percutiat pectus.**

Dobis quoqz peccatoribus famulis tuis de multitudine miserationum tuarum sperantibus partem aliquam et societatem donare digneris: cum tuis sanctis apostolis et martyribus: cum **I**oanne. **S**tephano. **M**atthia. **B**arnaba. **I**gnatio. **A**lexandro. **M**arcellino. **P**etro. **H**elicitate. **P**erpetua. **A**gatha. **P**uccia. **A**gnete. **C**ecilia. **A**nastasia. Et omnibus sanctis tuis: intra quorum

Missa de trinitate.

nos cōsortium nō extimator meriti:
sed venie quesumus largitor admitte.
Per christum dominū nostrum.

Der quē hec omnia domine semper bona creas. Sancti ✠ ficas. Trini ✠ ficas. Benedi ✠ cis ⁊ prestas nobis. Per ip ✠ sum. Et cū ip ✠ so: Et i ip ✠ so. est tibi deo patri ✠ omni potēti: in vnitate spiri ✠ t^o sancti: omnis honor ⁊ gloria. **Orō dñicalis.**

D Der omnia secula seculorū. **Orō.**

Preceptis salutaribus moniti. Et diui-

na institutione formati audemus dicere.

Pater noster qui es in celis sãctificetur no

men tuum. Adueniat regnum tuum. Fiat

volũtas tua sicut i celo et in terra. Danẽ

nostrũ quotidianũ da nobis bodie. Et di

mitte nobis debita nostra. Sicut et nos

dimitimus debitoribus nostris. Et ne=

Missa de trinitate.

nos inducas in tentationē. Sed libera

Elevando patenam. Oratio.

Libera nos q̄sumus domine ab
omnibus malis: preteritis: pre
sentibus ⁊ futuris: Et intercedētibus
beata et gloriosa semper virgine dei
genitrice maria: et beatis apl̄is tuis
Petro ⁊ Paulo: atq; Andrea cū om
nibus sanctis tuis: da propicius pa
cem in diebus nostris: vt ope miseri
cordie tue adiuti: et a peccato simus
semper liberi: ⁊ ab omni perturbatio
ne securi. *Esto acabado: antes q̄ co
miēce Per eūdē. E ante que tome el
corpus en la mano: cubralo cō la pa
tena: y bueluale el sacerdote a los no
uos las manos abiertas juntos los*

Pro spōso ⁊ spōsa. **fo. lxxij.**

quatro dedos con que tomo el cor-
pus en la consagracion: y diga estas
bendiciones que se siguen: con sus
versos. Las quales bendiciones no
se han de dezir alas biudas. Pero si
el fuere el biudo: y ella no fuere otra
vez casada: dezir las han todas: ca
esto no haze mencion sino dela mu-
ger: y no del varon. E si ambos fue-
ren biudos: no las digan por razon
dela muger. y el sacerdote las dira a
mediada boz: quando las ouiere de
dezir: las manos abiertas. **¶ Hoc**
capitulū dicitur per virosqz. In no-
mine pa ✠ **tris: et fi** ✠ **lij: et spiritus**
san ✠ **cti. R. Amen. Deinde sacerdos**
dicat hos versus sequētes manibus
apertis. v. Saluūm fac seruū tuū ⁊ an-
cillā tuā. R. Deus me⁹ sperātes i te. v.
Ortē de eis domine misericordiam tuam.

Missa de trinitate.

R. Et salutare tuū da eis. **V.** Abitte eis do-
mine auxiliū de sancto. **R.** Et de syon tuere
eos. **V.** Exurge domine adiuua eos. **R.** Et
libera eos propter nomē tuū. **V.** Domine
exaudi oronem meam. **R.** Et clamor meus
ad te veniat. **V.** Dominus vobiscum. **R.**
Et cum spiritu tuo. **Oremus.** **Oratio.**

Proptiare q̄sumus domine sup
plicationibus nostris: et institu-
tis tuis quib⁹ propagationē huma-
ni generis propitius ordinasti: beni-
gnus assiste. Ut quod te auctore iūgi-
tur: te auxiliāte seruetur. Per dñm no-
strū iesum christū filiū tuū. Qui tecū
vuit et regnat in vnitāte spiritus scti
deus. Per oīa secula seculorū. **R.** Amē.

**Hic dicat cātādo ad modū prefatio-
nis: vel si placuerit secūdū oportuni-
tatē tēporis: dicat recitādo prefatio-
nem sequētem in tono. Prefatio.**

D

Et omnia secula seculorū. Domin⁹

nobiscū. Sursū corda. Gratias agamus

domino deo nrō. Vere dignū et iustū est

equū et salutare nos tibi semper et ubiqz

gratias agere. Domine sancte pater omni-

potēs eterne deus. Qui potestate virtu-

Missa de trinitate.

tis tue de nihilo cuncta fecisti. Qui dispo